



айдан ОГИЛЯНКА

18 листопада 2-00-2 №3

Не лідери, а активісти (принцип неієрархічності).

Одним з найпопулярніших закидів тим, хто пробує щось організувати, є „вас використають”. Це зауваження має під собою підстави, адже в молодіжному русі таке траплялося не раз (наприклад, коли лідер і близьке до нього коло людей успішно роблять кар’єру на авторитеті організації, коли продають її ім’я за гроші, коли підписуються за певні політичні сили без згоди членства тощо). Як цього уникнути?

Звернемося до термінів. Хто такий лідер в організації? Це людина, яка:

- монополює володіє певними знаннями і навиками, необхідними для керівництва;
- монополює має вплив на ресурси (наприклад, контролює надходження грошей в структуру, має право підписувати документи від імені організації), володіє необхідними для діяльності зв’язками;
- є достатньо активною і ініціативною особою.

Протистояти лідеру в ієрархічно організованій структурі дуже важко: адже за ним завжди стоять ресурси, опікуни (впливові люди з-зовні організації) і прихильники.

Отже, які недоліки лідера?

- він може використати організацію для своїх потреб;
- боротьба за лідерство в організації виснажує її, часто приводить до розколів;
- лідер є „критичною точкою”: на нього є зав’язано багато зовнішніх контактів організації, її фінанси, а також часто і всі активності (він – основний ініціатор і організатор діяльності). В випадку його відсутності (з будь-яких причин) робота блокується: більше ніхто не вміє, не знає як і не може (не має повноважень).

Отже, протиставимо лідеру активіста – особу, яка активно бере участь в діяльності, сама ініціює і реалізує ініціативи інших, активно здобуває знання і дає їх іншим.

Всі активісти разом формують „колективного лідера” (це – принцип, що визначає лідером всіх членів організації). Всередині спільнота ділиться на робочі групи (за напрямками роботи). Спільноту координують два координатори, які постійно змінюються кожних 2 тижні.

Треба, щоб по можливості кожен учасник спільноти міг бути координатором. Для цього необхідно:

- високий рівень активності всіх членів;
- високий рівень компетентності (необхідні знання для цього); при потребі люди повинні могли замінити одні одних;
- абсолютно вільне циркулювання інформації всередині структури: всі мають знати все.

Думаємо, що буде купа запитань: отже, зустрінемося на плацу біля 1-го корпусу в п’ятницю о 13.00 і все обговоримо. Тримайтеся педзля! ☺

А щоб тебе на Ворзель виселили

Ворзель купили. Саме така новина поширилася по всіх доступних закутках Могиллянки. Без всякого ентузіазму сприйняли ці вісті і в академічному гуртожитку, і взагалі у Могилі. Як би то сказати – багато позитивного воно явно не принесе, тільки проблем більше. Безперечно, людина із забезпеченою койкою на Троєщині з полегшенням сприйняла цю новину – тепер з шести жителів у кімнаті снуватиме свою павутину тільки четверо (санітарна норма – 3). Але ж скільки таких, що ламають голову над дилемою „куди подітися”: чи знімати квартиру – визнаймо. Київ, м’яко кажучи, недешеве місто, чи не чуть до чорта на Ворзель. Місце проживання – це перша реальна проблема після вступу. Переважно після перших слів захоплення академією мова мимоволі заходить про гуртожиток. І тут набагато менше усмішок і схвальних вигуків.

Історія гуртожитку досить – таки проста. Ще рік тому моголинянці оздоровлювалися на Пущі-Водиці, але не все пішло так гладко. Термін договору оренди закінчився, і наше пристанище окупували інші. І чи то Брюховецький з великими світу цього не дуже ладить (надто ми вже демократичні), чи із зірками якось не склалося, але у місті Києві не знайшлося жодної розвалини, яка послужила б пристанищем для бездомного студентства.

Не скажу, що Ворзель – це погано, навпаки, для декого – це мана небесна. Все-ж таки, ліжко й дах вже кращі за вулицю. Мабуть, кожен, над ким нависла така проблема, волів би знати, що його чекає на „Ворзелі”. Обнадійливою стала сама новина купівлі „Ворзеля” (тиждень тому нарешті перерахували гроші). Але ж у якому стані? Мабуть, ніхто і так не чекає меду, але послухайте. Того, про що люди кажуть, вистачить на ще один „Бандитський Петербург”. Тому першим ділом там планують організувати воєнізовану охорону. Ситуація драматична: район прозоро кримінальний. Голі стіни, вибиті вікна – ось що там зараз. На даний момент немає ні води, ні електрики. Плиток в гуртожитку на перших порах не планується, отже, передбачається, що ввечері для ворзелян організують у студентській їдальні. На перших порах, між іншим, є 182 місця, – як вдасться „утрусити”, чоловік 200 та й поміститься.

Щодо питань термінів поселення – невідомо. Комісія відправляється сьогодні для ознайомлення з ситуацією. Наш кореспондент планує відвідати легендарне місце. Чекайте – інформація з поля бою буде в наступному номері.

(ФОТОРЕПОРТАЖ!!!)

В наступному номері:

1. Не лідери, а активісти (неієрархічність)
2. Реформа політичної системи (а чи треба того нам?)
3. А щоб тебе на Ворзель виселили! (або мій життєпис)
4. Їсти дай, або студентський раціон.
5. Пішки ходити корррисно!

Студентський раціон

Як вибирає страви студент в студентській їдальні?

1-й тиждень місяця: за правилом правої руки (закриває ціни, орієнтується по назвах).

2-й тиждень місяця: за правилом лівої руки (закриває назви, орієнтується на ціни).

3-й і 4-й тижні: за правилом буравчика (прийшов, покрутився-покрутився і пішов).

(Зі студентського життя)

Не знаю, чи вартує проводити соціопитування щодо того, як харчується рядовий студент – більшість зразу і так скаже „погано”.

На типовий сніданок (який, в принципі, не різниться від того, чи живе людина на квартирі, чи в гуртожитку) – шклянка якогось безалкогольного напою з шматком хлібобулочного виробу і (бажано) якимось підсолоджувачем. Але більшість гуртожитківців надають перевагу сну, а, отже, не снідають взагалі.

Обід. Тут є кілька варіантів. Перший – його немає взагалі. Другий (це для більш працьовитих) – наперед заготовані вдома канапки, які по дорозі при давці в метро добряче пом’ялися і трошки перемішалися з підручниками і зошитами. Третій – обід в „бомжатні” на Фролівській (дешево й несмачно), де салати видаються пожованими, а страви хронічно недоварюють і (для любителів чукотської кухні) подають в основному холодними. Четвертий (для багатеньких) – обід в їдальні. Варто додати також: для терплячих людей, які мають вільний час. Меню різниться – від м’яса по-посольськи і салатика „Перше кохання” (з грибочками під майонезом) до дабл гречки з двома шматками хліба. Варіант п’ятий (таких мало, в основному контрактники) – „Домашня кухня” з вдвічі дорожчими за середньомогиллянські цінами і такими ж класичними київськими тарганами, які врядигоди прогулюються між сирниками, пирогами і котлетами по-київськи.

Вечеря. Звичайно її робить „автопілот” (після напруженого дня о 23.00 працює тільки спинний мозок, півкулі і кора головного вже дрихнуть). Зазвичай – знаменита яйцювата оката страва, проте коли є терпець, то можна організувати геркулесні драглі або зліпок макаронів, які потім обхлюпуються пекучим „ніжним” кетчупом.

А здоров’я, в принципі, варто берегти

Анонси на наступний номер:

1. Нема грошей – нема проблем (!?).
2. Школа виживання.
3. Україномовна пресо, ти де?
4. Репортаж з місця подій: Worsель.
5. Відповідь Dixi.

На засіданні Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення одноголосно прийнято рішення про переоформлення ліцензії ТОВ "Телерадіокомпанія "Студія 1+1".

13.11. Майдан

Проти Кучми відкрито другу кримінальну справу.

Цю справу відкрив суддя Василенко, суддя Апеляційного суду м.Києва. Справа відкрита за ч.2 ст. 382 ККУ (умисне невиконання службовою особою вироку, рішення, ухвали, постанови суду, що набрали законної сили, вчинене службовою особою, яка займає відповідальне чи особливо відповідальне становище, і ці дії заподіяли істотну шкоду державним і громадським інтересам). Причиною такого позову є не підписання Кучмою законів України "Про тимчасові слідчі комісії ВРУ" і "Про Кабінет Міністрів України".

13.11. Українська Правда

Щербань - знову губернатор.

Указом Президента В.Щербаня знову призначено на посаду голови Сумської облдержадміністрації. Для тих, кому цікаво, рекомендуємо почитати записи телефонних розмов Щербаня на <http://pravda.com.ua/archive/2002/november/15/4.shtml>

13.11. Майдан, Українська Правда

8 депутатів-соціалістів

заблокували Столичне шосе в Конче-Заспі

Причиною таких дій стало те, що дачу голови СПУ О.Мороза (де він зараз проживає) було відключено від газо-, водо-, тепло- і електромережі. Для довідки: в Конче-Заспі проживає громадянин Кучма Л.Д. Отже, депутати вирішили не пустити Кучму додому доти, доки в Мороза не з'явиться світло і вода. Ситуація, фактично кажучи, не вирішилася; хату Мороза зараз обігрівують газові калорифери. Подейкують, що такі дії Кучма робить, аби позбутися ненависного сусіда.

13-14.11. Майдан

Комітети ВР в гостях у Януковича.

13 листопада 2002 відбулося перше виїздне засідання комітету ВР по боротьбі з організованою злочинністю. Висновки були досить жорсткими. Як сказав голова комісії В.Стретович, "у нас склалося враження, що СБУ, Податкова служба, Прокуратура і Міліція Донецької області – це Закрите акціонерне товариство зі своїми підрозділами, які себе захищають". Головною ж проблемою, на думку члена комітету Зубова, є те, що "областю керує двічі судимий, тобто рецидивіст, Віктор Федорович Янукович". Наступного дня в гостях тут побували представники комітету з питань свободи слова ВР. Тут найпопулярнішим виступаючим виявився заступник прокурора Донецької області Ударцов, який сказав, що вони ніяк не можуть знайти журналістів, які б мали бути свідками по справі вбивства Александрова. Голова комітету М.Томенко зазначив, що скоро відбудеться четверте слухання з питань свободи слова в Україні. Він також згадав те, що на другому парламентському слуханні жорстко виступав Георгій Гонгадзе, а на третьому – Ігор Олександров, і обидвоє вони вже пішли з життя

Реформа політичної системи (а чи треба того нам?)

Політична реформа, ініційована Президентом України 24 серпня 2002 року є безперечно сумнівним явищем у своїй широті.

Нагадаємо основні положення пропозиції, висунутої президентом України:

Що ми маємо зараз: президентсько-парламентська республіка?

Глава держави особисто пропонує склад уряду (насамперед прем'єр міністра), котрий підлягає обов'язковому затвердженню всім парламентом)

Що перебдачає парламентська республіка:

Президент не може впливати на склад і політичнику уряду, який формується виключно парламентом і підзвітний лише йому.

Взагалі-то, в ідеалі, політична реформа зміни форми державного правління в Україні мала б обмежити владу Президента в Україні. Саме так

і відбувається в цивілізованих країнах з прадавніми сталими парламентськими традиціями. Візьмемо, наприклад, Англію. Парламент там функціонує з 13 століття. Політичні партії там настільки сконсолідовані і яскраво виражені, що, незважаючи на офіційний плюралізм реальну владу мають

лише дві партії – віги та торі. Теж саме можна спостерігати і в США, де найвпливовішими партіями є саме Республіканська та Демократична, котрі в принципі радикально одна від одної не відрізняються.

Що можна сказати про наш український парламент? Наскільки він є стабільним, сконсолідованим та реально здатним відігравати роль важеля впливу на уряд та главу країни? Наскільки міцною є сформована більшість, яка буде одностайно приймати рішення?

Питання: наскільки доцільним є політична реформа ЗАРАЗ, коли зелененька Конституція, якій і десять років ще не виповнилося, проіснувала ще досі невпровадженою і незастосованою у більшості своїх положень? Зараз, коли ЗМІНА КОНСТИТУЦІЇ потягне за собою не лише купу бюрократичної тяганини, фінансових витрат? Що зможе зробити парламент, який ітак повністю контролюється відомими всім кланами?

Чи не є це поступкою замученого, заляканого, зневіреного у власні сили гаранта основного закону України так названій опозиції?

Питання: що зміниться, якщо лобіюваний паралізований парламент ще більше гратиме під дудку нібито послабленого президента?

Питання вимагають відповіді! Чекаємо!

12.11. Майдан

Бюджет України нагадує військову хунту

Партійна група НРУ в Верховній Раді на своєму засіданні

оприлюднила кілька основних позицій щодо політичної ситуації на найближчий час. По-перше, на посаду прем'єра пропонується голову фракції Віктора Ющенка. По-друге, депутати вважають, що внесення змін в Конституцію на сьогодні є "несвоєчасними і недоречними". По-третє, проект бюджету, поданий урядом, ігнорує певні джерела прибутків, збільшує фінансування силових структур за рахунок соціальної сфери. "Десять відсотків ВВП повинно йти на фінансування освіти, а в бюджеті лише два. Згідно цього ж бюджету, немає інновацій в економіку. Це силовий бюджет, який фінансує діяльність Адміністрації Президента та силових міністерств", цитують рухівці-парламентарі Є.Марчука.

Наша творчість

Сіро-синьо за вікном.

Буцімто зима.

Вогко й зимно. Було сонце. А тепер нема.

Вітер злим стокомаром

Тіла рве шматки.

Сіро-синій квазі сон наповня кістки.

Сіре небо заміта, тут дерев мітла

Була колись коляда а тепер пройшла

Сіре небо. Сірий сніг. Сіро-сине все.

Паралонові думки тихо час несе.

Пішки ходити коррррррррисно

Іноді здається, що навчання в Могилі полягає в невпинному ходінні, або броунівському русі, територією нашої улюбленої архітектурної пам'ятки. Той, хто має пари в дев'ятому корпусі, мабуть, це помітив.

Чи замислювалися ви, шпацеруючи до їдальні вже вдесьте, що виконуєте суспільно корисну функцію? Адже держава потребує розумників. Який тут зв'язок?

Проаналізувавши життя геніїв нашого народу – Шевченка (який проходив до школи більше 20 кілометрів за день), Франка (частенько долав дистанцію "Нагуєвичі (рідне село) – Борислав"), та мандрівника-пішохода Сковороди, методом індукції можна дійти висновку, що геній людини прямо пропорційний довжинам і частоті піших прогулянок. Мабуть, придорожні краєвиди рідної природи вводили наших геніїв в медитативний процес і відчиняли таємничу скриньку буття, наділяючи їх даром провидців.

Галина.

Контактуйте!

Youth_ua@yahoo.com

Kryvdyk2000@yahoo.com

Mary_president2004@yahoo.com

Yarikcom@yahoo.com

Marichkaua@yahoo.com

